
Município de ITAQUAQUECETUBA
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO I
ANEXO DE METAS FISCAIS

Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercíco Anterior
2011

AMF - Demonstrativo II (LRF, art. 4º, § 2º, inciso I) R$ milhares
 

Especificação
  Metas Pre-
vistas em 2009

(a)

%

PIB

   Metas Realizadas em
2009

(b)

%

PIB

Variação (II-I)

Valor
(c) = (b-a)

%
(c/a) x 100

Receita Total
Receita Primária (I)
Despesa Total
Despesa Primária (II)
Resultado Primário (III)=(I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

299.422
293.190
299.422
294.979
-1.789

-10.928
46.582
33.694

0,0100
0,0098
0,0100
0,0098

-0,0001
-0,0004
0,0016
0,0011

262.682 0,0087 -36.740 -12,2703
261.910 0,0087 -31.280 -10,6688
278.205 0,0092 -21.217 -7,0860
274.235 0,0091 -20.744 -7,0324
-12.325 -0,0004 -10.536 0,0589
15.259 0,0005 26.187 -0,0240
68.389 0,0022 21.807 46,8142
56.882 0,0018 23.188 68,8194

MLDO tabela 2 -  Conam LTDA  -  www.conam.com.br


