

**Município de ITAQUAQUECETUBA**  
**LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS**

ANEXO I

ANEXO DE METAS FISCAIS

**Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercício Anterior**

2011

AMF - Demonstrativo II (LRF, art. 4º, § 2º, inciso I)

R\$ milhares

Especificação	Metas Previstas em 2009 (a)	% PIB	Metas Realizadas em 2009 (b)	% PIB	Variação (II-I)	
					Valor (c) = (b-a)	% (c/a) x 100
Receita Total	299.422	0,0100	262.682	0,0087	-36.740	-12,2703
Receita Primária (I)	293.190	0,0098	261.910	0,0087	-31.280	-10,6688
Despesa Total	299.422	0,0100	278.205	0,0092	-21.217	-7,0860
Despesa Primária (II)	294.979	0,0098	274.235	0,0091	-20.744	-7,0324
Resultado Primário (III)=(I-II)	-1.789	-0,0001	-12.325	-0,0004	-10.536	0,0589
Resultado Nominal	-10.928	-0,0004	15.259	0,0005	26.187	-0,0240
Dívida Pública Consolidada	46.582	0,0016	68.389	0,0022	21.807	46,8142
Dívida Consolidada Líquida	33.694	0,0011	56.882	0,0018	23.188	68,8194

MLDO tabela 2 - Conam LTDA - www.conam.com.br